
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 909 de 29/11/2023 29/11/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO TURVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TIPO DE MATÉRIA CATEGORIA SUBCATEGORIA

CONTRATOS CONTRATOS PUBLICAÇÃO DE EXTRATO

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Adjudicação. Processo Licitatório nº 159/2023. Modalidade:
Concorrência eletrônica nº 004/2023. OBJETO DA LICITAÇÃO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OBRAS E ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE QUADRA
POLIESPORTIVA NA COMUNIDADE SÃO CRISTOVÃO (ZONA RURAL) NO MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO
MG, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA NECESSÁRIOS, CONFORME
PLANTAS, PROJETOS, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS, CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO,
MEMORIAL DESCRITIVO E DEMAIS DOCUMENTOS DISPONIBILIZADOS PARA A REALIZAÇÃO DA OBRA
CONFORME CONTRATO DE REPASSE CAIXA Nº 924065/2021. OPERAÇÃO 1081651-41/2021. Empresa:
ALVES E FREITAS ENGENHARIA LTDA valor R$ 447.750,00 (quatrocentos e quarenta e sete mil, setecentos e
cinquenta reais). Data da assinatura: 21 de novembro de  2023. Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito
Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0001604

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ata Registro de Preço 036/2023. processo nº 097/2023
Pregão Eletronico nº 023/2023. Objeto: Registro de preços para aquisição de Materiais para atender as
demandas da secretaria de saúde do Municipio de Dores do Turvo MG no apoio aos trabalhos do setor de
Psicologia. Empresa: Artesa Editora Ltda valor R$ R$ 20788,80 (vine mil, setecentos e oitenta e oito mil e
oitenta centavos).    Data da assinatura: 22 de junho de 2023. Vigência: 22/06/2023 a 22/06/2024. Município de
Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0001592

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ata Registro de Preço 037/2023. processo nº 097/2023
Pregão Eletronico nº 023/2023. Objeto: Registro de preços para aquisição de Materiais para atender as
demandas da secretaria de saúde do Municipio de Dores do Turvo MG no apoio aos trabalhos do setor de
Psicologia. Empresa: Rejane Comercial de Produtos Pedagogicos Ltda valor R$ R$ 3.669,40 (tres mil, seiscentos
e sessenta e nove reais e quarenta centavos). Data da assinatura: 22 de junho de 2023. Vigência: 22/06/2023 a
22/06/2024. Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0001593



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 909 de 29/11/2023 29/11/2023

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ata Registro de Preço 038/2023. processo nº 097/2023
Pregão Eletronico nº 023/2023. Objeto: Registro de preços para aquisição de Materiais para atender as
demandas da secretaria de saúde do Municipio de Dores do Turvo MG no apoio aos trabalhos do setor de
Psicologia. Empresa: TALLYTA CRISTINA SANTOS 07030625650 valor R$ R$ 2756,58 (dois mil, setecentos e
cinquenta e seis reais e cinquenta e oito centavos). Data da assinatura: 22 de junho de 2023. Vigência:
22/06/2023 a 22/06/2024. Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0001590

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ata Registro de Preço 039/2023. processo nº 097/2023
Pregão Eletronico nº 023/2023. Objeto: Registro de preços para aquisição de Materiais para atender as
demandas da secretaria de saúde do Municipio de Dores do Turvo MG no apoio aos trabalhos do setor de
Psicologia. Empresa: MR COMERCIO ARMARINHO LTDA valor R$ de R$ 917,65 (novecentos e dezessete reais
e sessenta e cinco centavos).  Data da assinatura: 22 de junho de 2023. Vigência: 22/06/2023 a 22/06/2024.
Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0001591

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ata Registro de Preço 040/2023. processo licitatorio nº
098/2023 Pregão Eletronico nº 024/2023. Objeto: Registro de preços para aquisição de Materiais para atender
as demandas da secretaria de saúde do Municipio de Dores do Turvo MG no apoio aos trabalhos do setor de
Fonoaudiologia. Empresa: TF COMPANY LTDA valor R$ 9.913,30 (nove mil, novecentos e treze reais e trinta
centavos). Data da assinatura: 22 de junho de 2023. Vigência: 22/06/2023 a 22/06/2024. Município de Dores do
Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0001595

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ata Registro de Preço 041/2023. processo licitatorio nº
098/2023 Pregão Eletronico nº 024/2023. Objeto: Registro de preços para aquisição de Materiais para atender
as demandas da secretaria de saúde do Municipio de Dores do Turvo MG no apoio aos trabalhos do setor de
Fonoaudiologia. Empresa: COMERCIAL SANTOS SILVA DE TOCANTINS LTDA R$ 1879,00 (mil, oitocentos e
setenta e nove reais).). Data da assinatura: 22 de junho de 2023. Vigência: 22/06/2023 a 22/06/2024. Município
de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0001596



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 909 de 29/11/2023 29/11/2023

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ata Registro de Preço 043/2023. Processo Licitatório nº
103/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 028/2023. OBJETO DA LICITAÇÃO Registro de preço para
contratação de empresa habilitada para prestação de serviços de pavimentação asfáltica com cbuq (operação
tapa buracos) em diversas ruas do Município de Dores do Turvo MG com fornecimento, transporte, pintura de
ligação, aplicação e compactação, obedecendo as normas técnicas da ABNT. Empresas: PAVEL
PAVIMENTADORA VERTENTES LTDA valor R$ R$ 405.260,00 (quatrocentos e cinco mil, duzentos e sessenta
reais). Data da assinatura: 04 de julho de 2023. Vigência: 04/07/2023 a 04/07/2024. Município de Dores do
Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0001603

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ata Registro de Preço 044/2023. Processo Licitatório nº
088/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 022/2023. OBJETO DA LICITAÇÃO Registro de preços para
aquisição de materiais Medico Hospitalar para atender as demandas das Unidades Médicas e Postos de Saúde
do Municipio de Dores do Turvo MG. Empresa: ATIVA MEDICO CIRURGICA EIRELI valor R$ R$ 233.163,80
(duzentos e trinta e tres mil, cento e sessenta e tres reais e oitenta centavos). Data da assinatura: 12 de julho de
2023. Vigência: 12/07/2023 a 12/07/2024. Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro
de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0001576

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ata Registro de Preço 045/2023. Processo Licitatório nº
088/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 022/2023. OBJETO DA LICITAÇÃO Registro de preços para
aquisição de materiais Medico Hospitalar para atender as demandas das Unidades Médicas e Postos de Saúde
do Municipio de Dores do Turvo MG. Empresa: Alfalagos Ltda valor R$ 129.601,90 (cento e vinte e nove mil,
seiscentos e um reais e noventa centavos). Data da assinatura: 12 de julho de 2023. Vigência: 12/07/2023 a
12/07/2024. Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0001575

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ata Registro de Preço 046/2023. Processo Licitatório nº
088/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 022/2023. OBJETO DA LICITAÇÃO Registro de preços para
aquisição de materiais Medico Hospitalar para atender as demandas das Unidades Médicas e Postos de Saúde
do Municipio de Dores do Turvo MG. Distribuidora Paranhos Artigos para Laboratorios ltda valor R$ R$
1.605,00 (mil, seiscentos e cinco reais). Data da assinatura: 12 de julho de 2023. Vigência: 12/07/2023 a
12/07/2024. Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.
 

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0001587



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 909 de 29/11/2023 29/11/2023

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ata Registro de Preço 047/2023. Processo Licitatório nº
088/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 022/2023. OBJETO DA LICITAÇÃO Registro de preços para
aquisição de materiais Medico Hospitalar para atender as demandas das Unidades Médicas e Postos de Saúde
do Municipio de Dores do Turvo MG. E. NATALINO COMERCIO LTDA. Data da assinatura: 12 de julho de 2023.
Vigência: 12/07/2023 a 12/07/2024. Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de
Barros.
 

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0001586

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ata Registro de Preço 048/2023. Processo Licitatório nº
088/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 022/2023. OBJETO DA LICITAÇÃO Registro de preços para
aquisição de materiais Medico Hospitalar para atender as demandas das Unidades Médicas e Postos de Saúde
do Municipio de Dores do Turvo MG. FAST CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA valor R$ R$ 2.300,00 (dois mil e
trezentos reais). Data da assinatura: 12 de julho de 2023. Vigência: 12/07/2023 a 12/07/2024. Município de
Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0001583

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ata Registro de Preço 049/2023. Processo Licitatório nº
088/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 022/2023. OBJETO DA LICITAÇÃO Registro de preços para
aquisição de materiais Medico Hospitalar para atender as demandas das Unidades Médicas e Postos de Saúde
do Municipio de Dores do Turvo MG. Empresa: Atuante Comercial Ltda valor R$ R$ 25.367,96 (vinte e cinco
mil, trezentos e sessenta e sete reais e noventa e seis centavos). Data da assinatura: 12 de julho de 2023.
Vigência: 12/07/2023 a 12/07/2024. Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de
Barros.
 

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0001577

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ata Registro de Preço 050/2023. Processo Licitatório nº
088/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 022/2023. OBJETO DA LICITAÇÃO Registro de preços para
aquisição de materiais Medico Hospitalar para atender as demandas das Unidades Médicas e Postos de Saúde
do Municipio de Dores do Turvo MG. Empresa: DIFARMIG LTDA valor R$ 35.750,00 (trinta e cinco mil,
setecentos e cinquenta reais). Data da assinatura: 12 de julho de 2023. Vigência: 12/07/2023 a 12/07/2024.
Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 909 de 29/11/2023 29/11/2023

 

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0001578

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ata Registro de Preço 051/2023. Processo Licitatório nº
088/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 022/2023. OBJETO DA LICITAÇÃO Registro de preços para
aquisição de materiais Medico Hospitalar para atender as demandas das Unidades Médicas e Postos de Saúde
do Municipio de Dores do Turvo MG. Empresa: DISTRILAF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA valor
R$ R$ 57.395,00 (cinquenta e sete mil, trezentos e noventa e cinco reais). Data da assinatura: 12 de julho de
2023. Vigência: 12/07/2023 a 12/07/2024. Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro
de Barros.
 

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0001579

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ata Registro de Preço 052/2023. Processo Licitatório nº
088/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 022/2023. OBJETO DA LICITAÇÃO Registro de preços para
aquisição de materiais Medico Hospitalar para atender as demandas das Unidades Médicas e Postos de Saúde
do Municipio de Dores do Turvo MG. EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LIMITADA valor R$ R$ 29.381,00
(vinte e nove mil, trezentos e oitenta e um reais). Data da assinatura: 12 de julho de 2023. Vigência: 12/07/2023
a 12/07/2024. Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0001581

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ata Registro de Preço 053/2023. Processo Licitatório nº
088/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 022/2023. OBJETO DA LICITAÇÃO Registro de preços para
aquisição de materiais Medico Hospitalar para atender as demandas das Unidades Médicas e Postos de Saúde
do Municipio de Dores do Turvo MG. EQUIPOS COMERCIAL LTDA valor R$ R$ 13.002,80 (treze mil, dois reais
e oitenta centavos). Data da assinatura: 12 de julho de 2023. Vigência: 12/07/2023 a 12/07/2024. Município de
Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.
 

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0001582

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ata Registro de Preço 054/2023. Processo Licitatório nº
088/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 022/2023. OBJETO DA LICITAÇÃO Registro de preços para
aquisição de materiais Medico Hospitalar para atender as demandas das Unidades Médicas e Postos de Saúde
do Municipio de Dores do Turvo MG. JN DIAGNOSTICA LTDA valor R$ R$ 3.239.913,60 (tres milhoes, duzentos



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 909 de 29/11/2023 29/11/2023

e trinta e nove mil, novecentos e treze reais e sessenta centavos). Data da assinatura: 12 de julho de 2023.
Vigência: 12/07/2023 a 12/07/2024. Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de
Barros.
 

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0001584

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ata Registro de Preço 055/2023. Processo Licitatório nº
088/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 022/2023. OBJETO DA LICITAÇÃO Registro de preços para
aquisição de materiais Medico Hospitalar para atender as demandas das Unidades Médicas e Postos de Saúde
do Municipio de Dores do Turvo MG. LM FARMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA valor R$ R$ 18.183,00
(dezoito mil, cento e oitenta e tres reais). Data da assinatura: 12 de julho de 2023. Vigência: 12/07/2023 a
12/07/2024. Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.
 

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0001585

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ata Registro de Preço 056/2023. Processo Licitatório nº
088/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 022/2023. OBJETO DA LICITAÇÃO Registro de preços para
aquisição de materiais Medico Hospitalar para atender as demandas das Unidades Médicas e Postos de Saúde
do Municipio de Dores do Turvo MG. TREMED MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA valor R$
R$ 460.853,82 (quatrocentos e sessenta mil, oitocentos e cinquenta e tres reais e oitenta e dois centavos).. Data
da assinatura: 12 de julho de 2023. Vigência: 12/07/2023 a 12/07/2024. Município de Dores do Turvo-MG.
Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.
 

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0001588

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ata Registro de Preço 057/2023. Processo Licitatório nº
088/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 022/2023. OBJETO DA LICITAÇÃO Registro de preços para
aquisição de materiais Medico Hospitalar para atender as demandas das Unidades Médicas e Postos de Saúde
do Municipio de Dores do Turvo MG. Empresa ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA valor R$ R$
3.579,30 (tres mil, quinhentos e setenta e nove reais e trinta centavos). Data da assinatura: 12 de julho de 2023.
Vigência: 12/07/2023 a 12/07/2024. Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de
Barros.

 

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0001580



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 909 de 29/11/2023 29/11/2023

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ata Registro de Preço 066/2023. Processo Licitatório nº
102/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 027/2023. OBJETO DA LICITAÇÃO Registro de Preços para
aquisição de peças originais, genuínas, acessórios e lubrificantes automotivos diversos, a serem utilizados na
manutenção das máquinas integrantes da frota da prefeitura municipal tendo como critério de julgamento o
maior percentual de desconto sobre a tabela do fabricante. Empresa: MUNDO DOS UTILITARIOS AUTOPECAS
LTDA R$ 75% de desconto (setenta e cinco por cento). Data da assinatura: 17 de julho de 2023. Vigência:
17/07/2023 a 17/07/2024. Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0001601

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Contrato 209/2023. Processo Licitatório nº 159/2023.
Modalidade: Concorrência eletrônica nº 004/2023. OBJETO DA LICITAÇÃO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OBRAS E ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE
QUADRA POLIESPORTIVA NA COMUNIDADE SÃO CRISTOVÃO (ZONA RURAL) NO MUNICÍPIO DE DORES
DO TURVO MG, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA NECESSÁRIOS,
CONFORME PLANTAS, PROJETOS, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS, CRONOGRAMA FÍSICO-
FINANCEIRO, MEMORIAL DESCRITIVO E DEMAIS DOCUMENTOS DISPONIBILIZADOS PARA A
REALIZAÇÃO DA OBRA CONFORME CONTRATO DE REPASSE CAIXA Nº 924065/2021. OPERAÇÃO
1081651-41/2021. Empresa: ALVES E FREITAS ENGENHARIA LTDA valor R$ 447.750,00 (quatrocentos e
quarenta e sete mil, setecentos e cinquenta reais).  Data da assinatura: 22 de novembro de 2023. Vigência:
22/11/2023 a 31/12/2024. Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

 

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0001606

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Contrato nº 111/2023. Processo Licitatório nº 100/2023.
Modalidade: Carta Convite nº 004/2023. OBJETO DA LICITAÇÃO Aquisição de Materiais de Esportivos para
atender as demandas das Secretarias Municipais da Prefeitura de Dores do Turvo MG. Empresas: LEONARDO
LUIS COSTA ME  valor R$ 145,45 (cento e quarenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos). Data da
assinatura: 15 de junho de 2023. Vigência: 15/06/2023 a 31/12/2023. Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito
Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.
 

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0001598

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Contrato nº 112/2023. Processo Licitatório nº 100/2023.



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 909 de 29/11/2023 29/11/2023

Modalidade: Carta Convite nº 004/2023. OBJETO DA LICITAÇÃO Aquisição de Materiais de Esportivos para
atender as demandas das Secretarias Municipais da Prefeitura de Dores do Turvo MG. Empresas: RADICAL
CALÇADOS E ESPORTES LTDA valor R$ 146.007,26 (cento e quarenta e seis mil, sete reais e vinte e seis
centavos). Data da assinatura: 15 de junho de 2023. Vigência: 15/06/2023 a 31/12/2023. Município de Dores do
Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

 

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0001599

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Homologação. Processo Licitatório nº 088/2023.
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 022/2023. OBJETO DA LICITAÇÃO Registro de preços para aquisição de
materiais Medico Hospitalar para atender as demandas das Unidades Médicas e Postos de Saúde do Municipio
de Dores do Turvo MG.  Empresas: Alfalagos Ltda valor R$ 129.601,90 (cento e vinte e nove mil, seiscentos e
um reais e noventa centavos). ATIVA MEDICO CIRURGICA EIRELI valor R$ R$ 233.163,80 (duzentos e trinta e
tres mil, cento e sessenta e tres reais e oitenta centavos).  Atuante Comercial Ltda valor R$ R$ 25.367,96 (vinte
e cinco mil, trezentos e sessenta e sete reais e noventa e seis centavos). DIFARMIG LTDA valor R$ 35.750,00
(trinta e cinco mil, setecentos e cinquenta reais). DISTRILAF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
valor R$ R$ 57.395,00 (cinquenta e sete mil, trezentos e noventa e cinco reais). ENDOGERAIS
EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA valor R$ R$ 3.579,30 (tres mil, quinhentos e setenta e nove reais e trinta
centavos). EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LIMITADA valor R$ R$ 29.381,00 (vinte e nove mil, trezentos e
oitenta e um reais). EQUIPOS COMERCIAL LTDA valor R$ R$ 13.002,80 (treze mil, dois reais e oitenta
centavos). FAST CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA valor R$ R$ 2.300,00 (dois mil e trezentos reais). JN
DIAGNOSTICA LTDA valor R$ R$ 3.239.913,60 (tres milhoes, duzentos e trinta e nove mil, novecentos e treze
reais e sessenta centavos). LM FARMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA valor R$ R$ 18.183,00 (dezoito mil,
cento e oitenta e tres reais). E. NATALINO COMERCIO LTDA valor R$ R$ 57.549,60 (cinquenta e sete mil,
quinhentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos). Distribuidora Paranhos Artigos para Laboratorios ltda
valor R$ R$ 1.605,00 (mil, seiscentos e cinco reais). TREMED MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES
LTDA valor R$ R$ 460.853,82 (quatrocentos e sessenta mil, oitocentos e cinquenta e tres reais e oitenta e dois
centavos). Data da assinatura: 12 de julho de 2023. Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir
Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0001574

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato homologação processo licitatorio nº 098/2023 Pregão
Eletronico nº 024/2023. Objeto: Registro de preços para aquisição de Materiais para atender as demandas da
secretaria de saúde do Municipio de Dores do Turvo MG no apoio aos trabalhos do setor de Fonoaudiologia.
Empresas: TF COMPANY LTDA valor R$ 9.913,30 (nove mil, novecentos e treze reais e trinta centavos).
COMERCIAL SANTOS SILVA DE TOCANTINS LTDA R$ 1879,00 (mil, oitocentos e setenta e nove reais). Data
da assinatura: 22 de junho de 2023. Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de
Barros.



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 909 de 29/11/2023 29/11/2023

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0001594

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Homologação. Processo Licitatório nº 100/2023.
Modalidade: Carta Convite nº 004/2023. OBJETO DA LICITAÇÃO Aquisição de Materiais de Esportivos para
atender as demandas das Secretarias Municipais da Prefeitura de Dores do Turvo MG. Empresas: LEONARDO
LUIS COSTA ME  valor R$ 145,45 (cento e quarenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos). RADICAL
CALÇADOS E ESPORTES LTDA valor R$ 146.007,26 (cento e quarenta e seis mil, sete reais e vinte e seis
centavos). Data da assinatura: 15 de junho de 2023. Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal:
Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0001597

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Homologação. Processo Licitatório nº 102/2023.
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 027/2023. OBJETO DA LICITAÇÃO Registro de Preços para aquisição de
peças originais, genuínas, acessórios e lubrificantes automotivos diversos, a serem utilizados na manutenção
das máquinas integrantes da frota da prefeitura municipal tendo como critério de julgamento o maior
percentual de desconto sobre a tabela do fabricante. Empresa: MUNDO DOS UTILITARIOS AUTOPECAS LTDA
R$ 75% de desconto (setenta e cinco por cento). Data da assinatura: 17 de julho de 2023. Município de Dores
do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.
 

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0001600

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Homologação. Processo Licitatório nº 103/2023.
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 028/2023. OBJETO DA LICITAÇÃO Registro de preço para contratação de
empresa habilitada para prestação de serviços de pavimentação asfáltica com cbuq (operação tapa buracos) em
diversas ruas do Município de Dores do Turvo MG com fornecimento, transporte, pintura de ligação, aplicação e
compactação, obedecendo as normas técnicas da ABNT. Empresas: PAVEL PAVIMENTADORA VERTENTES
LTDA valor R$ R$ 405.260,00 (quatrocentos e cinco mil, duzentos e sessenta reais). Data da assinatura: 04 de
julho de 2023. Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0001602

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Homologação. Processo Licitatório nº 159/2023.
Modalidade: Concorrência eletrônica nº 004/2023. OBJETO DA LICITAÇÃO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OBRAS E ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE
QUADRA POLIESPORTIVA NA COMUNIDADE SÃO CRISTOVÃO (ZONA RURAL) NO MUNICÍPIO DE DORES
DO TURVO MG, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA NECESSÁRIOS,



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 909 de 29/11/2023 29/11/2023

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG
Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG.

CONFORME PLANTAS, PROJETOS, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS, CRONOGRAMA FÍSICO-
FINANCEIRO, MEMORIAL DESCRITIVO E DEMAIS DOCUMENTOS DISPONIBILIZADOS PARA A
REALIZAÇÃO DA OBRA CONFORME CONTRATO DE REPASSE CAIXA Nº 924065/2021. OPERAÇÃO
1081651-41/2021. Empresa: ALVES E FREITAS ENGENHARIA LTDA valor R$ 447.750,00 (quatrocentos e
quarenta e sete mil, setecentos e cinquenta reais). Data da assinatura: 21 de novembro de  2023. Município de
Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.
 

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0001605

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato homologação processo nº 097/2023 Pregão Eletronico nº
023/2023. Objeto: Registro de preços para aquisição de Materiais para atender as demandas da secretaria de
saúde do Municipio de Dores do Turvo MG no apoio aos trabalhos do setor de Psicologia. Empresas: TALLYTA
CRISTINA SANTOS 07030625650 valor R$ R$ 2756,58 (dois mil, setecentos e cinquenta e seis reais e
cinquenta e oito centavos). Artesa Editora Ltda valor R$ R$ 20788,80 (vinte mil, setecentos e oitenta e oito mil
e oitenta centavos).  MR COMERCIO ARMARINHO LTDA valor R$ de R$ 917,65 (novecentos e dezessete reais e
sessenta e cinco centavos).  Rejane Comercial de Produtos Pedagogicos Ltda valor R$ R$ 3.669,40 (tres mil,
seiscentos e sessenta e nove reais e quarenta centavos).  Data da assinatura: 22 de junho de 2023. Município de
Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

 

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0001589

Documento assinado eletrônicamente pela Prefeitura Municipal de Dores do Turvo
Chave de Assinatura: 88d90ad87654a298b2086bf091b3d83b
Identificador do Arquivo: 015.29.11.2023.1.0000906
Utilize o QRCODE ao lado para validar a autenticidade deste documento ou acesse o link abaixo.
https://doe.webmes.com.br/autenticidade/

https://doe.webmes.com.br/autenticidade/

